

**Constructia fintinii arteziene,
statiei de hlorinare si turnului de
apa in s. Andrusului de Sus, r-
nul Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Forarea sondei arteziene in s. Andrusul de Sus, r-nul Cahul

Valoarea de deviz 607 140,78 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	30,00	57,66	1 729,80
2.	7123010010200	Betonist	h-om	10,37	57,66	597,93
3.	8113020070100	Sondor	h-om	1 414,13	57,66	81 538,74
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,44	57,66	140,69
		Total manopera				84 007,16

Materiale:

1.	10	Costul sirmei pentru filtru	m	12,00	1,00	12,00
2.	100	Сетка галунного плетения	m2	7,20	833,33	5 999,98
3.	1010849	Placa de cauciuc, vulcanizata, in rulou	kg	6,00	2,50	15,00
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,00	3,00	30,00
5.	12121212121	Apa	m3	333,78	1,00	333,78
6.	1421202200878	Nisip filtru SiO2 97% granulatie 2.8 - 5.6 mm	m3	8,82	200,00	1 764,00
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7 489,86	1,42	10 635,60
8.	2710406311926	Burlane pentru tubaj inclusiv mufe d=168x7 mm	m	282,12	623,83	175 994,92
9.	27104063119260	Burlane pentru tubaj inclusiv mufe d=426x10 mm	m	50,00	1 650,00	82 500,00
10.	2743123543628	Barita flotata	kg	294,00	0,20	58,80
11.	2811236310520	Piesa de centrare-etansare intre col.tubate pt.foraj	buc	6,00	100,00	600,00
12.	2811236832352	Burghiu widia	buc	25,92	15,00	388,80
13.	2952127244244	Sape foraj cu insertie widia d=394 mm	buc	0,81	15 500,00	12 555,00
14.	2952127344244	Sape foraj cu insertie widia d=190 mm	buc	1,46	6 750,00	9 855,00
15.	2952127344344	Sape foraj cu insertie widia d=490 mm	buc	0,31	22 300,00	6 913,00
		Total materiale de construcții				307 655,88

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei	h-ut	10,00	175,00	1 750,00
----	--------	---	------	-------	--------	----------

		magistrale), 10 t				
2.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	5,18	15,00	77,70
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,89	218,50	412,97
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,40	215,00	86,00
5.	2952270002989	Instalatie de carotaj electric	h-ut	8,00	300,00	2 400,00
6.	2952270003303	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 8,1 - 14,9 kw	h-ut	240,00	5,00	1 200,00
7.	2952270003793	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie directa FA 50	h-ut	206,25	135,00	27 843,75
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,24	150,00	336,00
		Total utilaje de constructii				34 106,42

		<i>Total</i>	Lei	422 244,66
		<i>Aigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %	18 512,41
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %	9 228,33
		<i>Total</i>		449 985,40
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %	35 998,83
		<i>Total</i>		485 984,23
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %	14 579,52
		<i>Total</i>		500 563,75
		<i>TVA</i>	20 %	100 112,75
		<i>Total</i>		600 676,50
		Total Lucrarea de constructii Inclusiv salariu		600 676,50 82 277,36
		<i>Total</i>	Lei	3 524,80
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %	389,20
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %	1,35
		<i>Total</i>		3 915,35
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %	1 314,65
		<i>Total</i>		5 230,00
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %	156,90
		<i>Total</i>		5 386,90

		<i>TVA</i>	20 %	1 077,38
		<i>Total</i>		6 464,28
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu		6 464,28 1 729,80

Total deviz:

607 140,78

Administrator S.R.L. “Basregal”

Victor Baloş